



Nordens Obligationer X A/S

Strandboulevarden 89, 1., 2100 København Ø

CVR-nr. 41 12 87 39

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juni 2023.

Christian Simonsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nordens Obligationer X A/S Strandboulevarden 89, 1. 2100 København Ø
	CVR-nr.: 41 12 87 39
	Stiftet: 30. januar 2020
	Hjemsted: København Ø
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Tomas Otto Berg, Formand Michael Jeong-III Lee Malene Ehrenskjöld
Direktion	Michael Jeong-III Lee
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Bankforbindelse	Nykredit Bank
Modervirksomhed	Nordens A/S

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at udbyde obligationer til offentligheden og at skabe et afkast til obligationsejerne og selskabets kapitalejer ved investering i fast ejendom gennem ejerskab af kapitalandele i andre selskaber samt anden efter bestyrelsens skøn hermed beslægtet virksomhed.

Selskabet ejer pt. ingen ejendomme eller kapitalandele i andre selskaber.

Markedsforhold

Selskabet er stadig positivt overfor det danske og tyske ejendomsmarked, og ser fortsat gode muligheder for en langsigtet investering i boligudlejningsejendomme. Den generelle efterspørgsel af investeringsejendomme er stadig stor, og vi ser stadig gode muligheder på boligejendomsmarkedet.

Årets aktiviteter

Det primære fokus i året har været identifikation af attraktive investeringsejendomme, og de indledende forberedelser til den fremtidige investering. Der er i årets løb ligeledes arbejdet på at øge likviditeten i selskabet således, at selskabet er i stand til at foretage investeringer, så snart selskabet har identificeret en ejendom som opfylder selskabets kriterier og krav.

Selskabet vurderer løbende markedet for attraktive investeringsejendomme for kommende køb af en ejendom.

Årets bruttotab udgør -3.624 t.kr. mod -7.110 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -4.961 t.kr. mod -7.674 t.kr. sidste år.

Selskabets likvider er i 2022 steget med 21.087 t.kr. fra 12.576 t.kt. til 33.663 t.kr.

Forventninger til året 2023

Fokus for 2023 vil fortsat være at identificere attraktive investeringsejendomme for at kunne følge selskabets strategi om opkøb af en attraktiv ejendom på det tyske marked. Det forventes, at selskabet i 2023 får afsluttet købet af en ejendom.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttotab	-3.623.708	-7.109.567
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.458.934	-563.757
Resultat før skat	-5.082.642	-7.673.324
3 Skat af årets resultat	121.145	-32
Årets resultat	-4.961.497	-7.673.356
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-4.961.497	-7.673.356
Disponeret i alt	-4.961.497	-7.673.356

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.748.620	12.108.896
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	61	59
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	121.145	0
Andre tilgodehavender	0	15.919
Tilgodehavender i alt	<u>5.869.826</u>	<u>12.124.874</u>
Likvide beholdninger	<u>33.662.678</u>	<u>12.575.597</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>39.532.504</u>	<u>24.700.471</u>
Aktiver i alt	<u>39.532.504</u>	<u>24.700.471</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	-12.646.527	-7.685.030
Egenkapital i alt	-12.146.527	-7.185.030
Gældsforpligtelser		
4 Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	51.560.781	31.860.918
Langfristede gældsforpligtelser i alt	51.560.781	31.860.918
Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.250	14.375
Gæld til tilknyttede virksomheder	102.000	0
Anden gæld	0	10.208
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	118.250	24.583
Gældsforpligtelser i alt	51.679.031	31.885.501
Passiver i alt	39.532.504	24.700.471
5 Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	-7.685.030	-7.185.030
Årets overførte overskud eller underskud	0	-4.961.497	-4.961.497
	500.000	-12.646.527	-12.146.527

Noter

	2022 kr.	2021 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	0	0
	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.458.934	563.757
	1.458.934	563.757
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-121.145	0
Regulering af tidligere års skat	0	32
	-121.145	32
4. Konvertible og udbyttegivende gældsbreve		
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve i alt	51.560.781	31.860.918
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve i alt	51.560.781	31.860.918
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	51.560.781	31.860.918

Noter

5. Eventualposter

Eventualaktiver

Der er i selskabet skattemæssige underskud svarende til et ikke indregnet skatteaktiv på 2,7 mio. kr. pr. 31. december 2022. Skatteaktivet er ikke indregnet på grund af en væsentlig skønsmæssig usikkerhed.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nordens A/S, CVR-nr. 29834903, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
